
  

 

CAS Soziale Sicherheit 2019  
Übersicht Studienleitung, Dozierende und Administration 

 

Studienleitung 

Cathrin Habersaat-Hüsser 
Dozentin und Projektleiterin 

Hochschule Luzern – Soziale Arbeit 
Werftestrasse 1, 6002 Luzern 

T direkt  +41 41 367 49 44 
cathrin.habersaat@hslu.ch 

 

Pascal Coulery 
Dr. iur., Dozent 

Berner Fachhochschule - Soziale Arbeit 
Hallerstrasse 10, 3012 Bern 

T +41 31 848 36 99 
pascal.coulery@bfh.ch 

 

 
Dozenten Hochschule Luzern – Soziale Arbeit 

Ruth Schnyder 
lic. iur. Advokatin, Dozentin und Projektleiterin 

Hochschule Luzern – Soziale Arbeit 
Werftestrasse 1, 6002 Luzern 

T direkt +41 41 367 49 07 
ruth.schnyder@hslu.ch 

 

Peter Mösch Payot 
lic. iur. LL.M. nonprofit manager NDS FH, 
Dozent und Projektleiter 

Hochschule Luzern – Soziale Arbeit 
Werftestrasse 1, 6002 Luzern 

T +41 41 367 48 85 
peter.moesch@hslu.ch 
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Externe Dozenten 

Daniel Schilliger 
Rechtsanwalt 

Procap 
Frohburgstrasse 4, 4601 Olten 

T +41 62 206 88 77 
daniel.schilliger@procap.ch 

 

 

Mario Roncoroni 
Fürsprecher 

Verein Schuldensanierung Bern 
Seftigenstrasse 57, 3007 Bern 

T +41 31 371 84 53 
mario.roncoroni@schuldenhotline.ch 

 

Marc Spescha 
Dr. iur., Rechtsanwalt, Zürich 

Langstrasse 4, 8004 Zürich 

T +41 44 241 32 80 
spescha@langstrasse4.ch 

 

 

Roland Fuhrer 
Fürsprecher 
Wiss. Mitarbeiter Opferhilfe Kanton Bern 

Rathausgasse 1, 3011 Bern 

T. +41 31 633 78 26 
role.fuhrer@bluewin.ch 

 

 
 
Administration 

Ajdin Orucevic 

Hochschule Luzern – Soziale Arbeit 
Werftestrasse 1, 6002 Luzern 

T direkt  +41 41 367 49 67 
ajdin.orucevic@hslu.ch 

Ansprechperson für Absenzmeldungen, 
Mutationen und verschiedene Auskünfte. 
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